МИНИСТЕРСТВО

ПО  ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ,

СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	УДМУРТ   ЭЛЬКУНЫСЬ   МУГОР ЛУЛЧЕБЕРЕТЪЯ, СПОРТЪЯ НО ЕГИТЪЁСЫН УЖАН ПОЛИТИКАЯ   МИНИСТЕРСТВО

	ул. Ломоносова, 9а, г. Ижевск, 426004,

тел.: (3412) 52-55-31

www.minsport18.udmurt.ru,

e-mail: mail@mfk.udmr.ru
ОКПО 39377347 ,
ИНН/КПП 1840036276/184001001

	Ломоносов урам, 9а юрт, Ижкар кар, 426004, тел.: (3412) 52-55-31

www.minsport18.udmurt.ru,

e-mail: mail@mfk.udmr.ru
ОКПО 39377347 ,
ИНН/КПП 1840036276/184001001

	От  ________________№  _____________

На № ______________ от _____________

	Главам муниципальных образований
Удмуртской Республики

Уважаемые коллеги!
В целях достижения результата 1.7.  федерального проекта «Социальная активность» национального проекта «Образование» «В целях популяризации добровольчества (волонтерства) проведена информационная и рекламная кампания, в том числе рекламные ролики на ТВ и в сети «Интернет» охват аудитории теле-  и радиорекламы составляет не менее 10 000 000 человек ежегодно, а также в сети «Интернет» и в социальных сетях размещается не менее 1 000 информационных материалов в год» разработана и утверждена рекламная кампания «Пазл добра», популяризующая добровольчество и деятельность социально ориентированных некоммерческих организаций.
Концепция предполагает размещение наружной социальной рекламы, трансляцию видеороликов на федеральных и региональных ТВ – каналах, продвижение добровольчества в социальных сетях.
Направляем Вам концепцию и макеты наружной рекламы и просим рассмотреть возможность проведения широкой рекламы в Вашем муниципальном образовании рекламной кампании с использованием различных каналов информирования населения.

Обращаем внимание, что макеты являются универсальными для всех муниципальных образований Удмуртской Республики, то есть не нуждаются в адаптации под региональную специфику.
Макеты наружной рекламы в форматах билборд (6 х 3 м.), ситиборд (1,2 х 1,8 м.), суперборд  (4 х 12 м.), и суперсайт (15 х 5 м.) размещены по ссылке: https://bitly.su/x2uunJLa . Примеры макетов представлены в Приложении 2.
Видеоролики, необходимые для использования в рамках  рекламной кампании, будут размещены 20 ноября 2019 года по ссылке: https://bitly.su/SYS9fwH .

Просим Вас организовать информационную кампанию в период с «25» ноября по «25» декабря 2019 года на территории вашего муниципального образования, в интернет-изданиях.
Отчет о проведении рекламной кампании по предоставленной форме (Приложение 1) необходимо направить до 18 декабря на электронную почту udmproekt@gmail.com в формате word.
Контактное лицо: Костенков Павел Владимирович, заместитель директора АУ УР «Молодежный центр Удмуртской Республики», тел. +7 987 263 69 12.
Приложение: на 8 л. в 1 экз.
	Министр
	А.И. Варшавский

Созыкина Мария Сергеевна

+7 3412 50 00 55

Приложение 1

Отчет по реализации рекламной кампании, популяризирующей добровольчество и деятельность СО НКО

Наименование муниципального образования Удмуртской Республики:

Срок проведения рекламной кампании:

Общий охват аудитории:

1.

	Видео реклама в эфире телеканалов

	Название телеканала
	Срок ротации
	Количество выходов в эфир (ротаций)
	Охват в соответствии с TNS GallupMedia (доля телесмотрения)
	Скриншот (фотография с экрана) или документ от телеканала, подтверждающий ротацию

2.

	Наружная реклама

	Тип наружной рекламы (билборд, ситиформат, реклама на транспорте и т.д.)
	Адреса размещения
	Срок размещения
	Количество контактов (объем потенциальной аудитории,показатели OTSи GRP)*
	Фотография с размещенной рекламой

* при наличие данных от компании-владельца рекламной площади

3.

	Баннерная реклама в Интернете

	Место размещения (ссылка на сайт)
	Показатели по охвату рекламного размещения (из личного кабинета, с количеством просмотров и кликов)
	Срок размещения
	Скриншот размещенного рекламного баннера

Приложение 2

Макеты рекламной продукции для билбордов и остановочных комплексов

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]q CMACAIO NIONEN BMECTE

C BCEPOCCUWACKMM CTYAEHYECKUM |
KOPNYCOM CMACATENEA B W

2

z
] = s
A\ &
‘ A
5 (5}
A

A | .
e W ) - 3
- -
e ~
\é )
=~

[image: image4.jpg]9 NOMOTAIO BE3IOMHbIM XMBOTHbIM
BMECTE C ®OH/IOM «5 CBOBOAEH» 1}

Hangwu
cBoOe€e
MECTO
Ha

AOBPO.P®

[image: image5.jpg]NMPECTAPEJIbIX BMECTE C CDDHII.O

«CTAPOCTb B PA.[I.OCTb» AR

.‘.’\’,}:

v
\v

= —]

J

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]91 3AbOYYCb 0 NMPUPOLAE BMECTE
C «3EJIEHbIM ABUXXEHWEM POCCUKU 3KA»

Hangum
cBoé
MEeCTO

Ha
" 1OBPO.P®

,\ ”